II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ ductâ a superiori paragr. 1., diluere est discutere. *Sil. It.* 5. 57. Diluerat nebulae Titan. h. e. discusserat. Huc referri potest et illud *Plin.* 31. *Hist. nat.* 4. 29. (52). Mutant saporem (annuum) et influentes rivi, victi que diluuntur. h. e. majore aquarum copis superati, gustum suum amittunt. ¶ 2. Sæpius morali significatio de malis dicitur ac præcipue de criminibus et est refellere, refutare. — a) Generatim. *Cic.* 1. *Invent.* 42. 78. Reprehensio est, per quam argumentando aliorum confirmatio diluitur, aut infirmatur, aut elevatur. *Id.* *Rosc.* *Am.* 15. 42. Ego restam leves qua ratione infirmi ac diluam, reperire non possum. *Quintil.* 9. 2. 80. Confirmare id ipsa defensione, quod diluendum est. *Gell.* 12. 12. Cicero id, quod iniusti non poterat, urbano factoque dicto diluit. *Id.* 2. 7. Refutare ac diluere aliquid. *Id.* 18. 13. Diluere ac refellere sophismia. — b) Speciatim diluere crimen est purgare, refellere, criminibus respondendo et accusations refutando. *Cic.* *Mil.* 27. 72. Si nollem ita diluere crimen, ut dilui, tamen etc. *Id.* *Cæl.* 15. 35. Quæ (crimina) tu aut diluas oportet et falsa esse doceas. *Id.* 6. *Verr.* 20. 43. Dilue sane crimen hoc Calidianum, dum ego tabulis adspicerem possum. Addit *eum*. 7. *ibid.* 30. 77. et *Brut.* 80. 278. *Liv.* 4. 14. Serviliusque causam dicendam esse proponeret, crimenque, a Minucio detatum ad senatum, diluendum. Addit *eum*. 45. 10. *Curt.* 3. 6. 11. Crimen parvicidii, quod mihi objectum est, tua salus diluet. Addit *eum*. 7. 1. 31. et 7. 2. 12. *Plin.* 2. *Ep.* 11. Commune crimen ab utroque defendi, et, si dilui nou posset, in utroque puniri. Addit *eum*. 3. *ibid.* 9. 32.; et *Quintil.* 9.

2. 53. Similiter Quintil. 4. 2. 26. Cause criminis faciles ad diluendum. *Id. ibid.* et 9. 2. 93. Objecta diluere. Et *Ovid.* 2. *Amor.* 2. 37. Tu contra obiectum, quae tuto diluat illa, In verum falso crimine deinceps fidem. *Id. Remed. am.* 695. Nec peccata referre diluat: ipse favebis. Ut melior causa causa sit illa tua. Ceterum *Drakenborg.* ad *Liv. loc. cit.* 4. 14. multis disserit, utrum hoc sensu diluere, an diluere scribendum sit. — c) Item et de abstractis dicitur pro minuere, auferre, abstergere. *Cic.* 3. *Tusc.* 16. 34. Quae cogitatione molestias omnes extenuat et diluit. *Propert.* 3. 15. 6. Tu vitium ex animo dilue, Bacche, meo. *Ovid.* 1. *Art. am.* 238. Cura fugit, multo diluiturque mero. *Id. Heroid.* 19. 14. Diluitur posito senior hora mero. h. e. tedium more abstergetur. *Sueton.* *Vesp.* 23. Diluere invidiā aliquā cavillationē. *Seneca Ep.* 29. auctoritatē. h. e. minuere. *Quintil.* 11. 1. 52. vires affectuum. h. e. infirmare, extenuare. *Val. Max.* 9. 2. 1. memoriam. h. e. delere. *Spartian.* *Carac.* 8. facinus. Et *Clardian.* 2. in *Eutrop.* 22. quis vos lustrare valebit Oceanus? tantum crimen quae diluit aetas? Similiter *Gell.* 29. 1. post med. Injurias aere paucō diluere. h. e. solvere, satisfacere. *Forcellinus* hunc locum singulari paragr. distinxit. ¶ 3. Item pro dissolvere, hoc est declarare, explicare. *Plaut.* *Rud.* 4. 4. 64. Abstine inaedictis, et mihi, quod rogavi, dilue. — Hinc Part. praefer. pass., cujus plura superius exempla re-tulimus.

**Dilutus**, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Dilutior* I. et II.; et Sup. *Dilutissimus* I.

I.) Proprie, et quidem speciatione (*V.* **DILUO** I. 2.) dilutus est mixtus, temperatus. *Cels.* 1. 3. Aqua, vel certe diluta potionē esse contentus. (cui potio merita opponitur *ibid.* paulo post). *Id. ibid.* ad fin. Vinum dilutus pueris, senibus mericiis, et mox. Potio quam dilutissima. *V.* et *Dilutum*, i, infra. — Sic pro liquido. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 8. 44. (95). Garum ad colorem mulsi veteris, adeoque dilutam suavitatem, ut bibi possit. — Similiter dilutus color dicitur, qui velut aqua admixta, minus intensus est. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 22. 46. (92). Rubor dilutus. *Id.* 37. *ibid.* 9. 41. (125). Fulgor dilutus in hyacintho. *Id. ibid.* 9. 40. (122). Amethystus dilutior. *Pers.* 4. 14. Dilutus queritur geminet quod fistula guttas. *Cels.* 2. 6. Urina diluta. — Similiter odor dilutus est tenuis, levis, remissus: cui opponitur acutus, gravis. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 28. 33. (110). Malis odor est acutus, persicis dilutus.

II.) Translate. ¶ 1. *Dilutum* de homine, qui vino madet, dixit *Auson.* *Epist. præfixa Griffo* (quod est *Edyll.* 11.). Sed tu quoque hoc ipsum paulo hilior et dilutior lege: nanoque injurium est, de poeta male sobrio lectorem abstemiuum judicare. ¶ 2. Metaphorā sumptā a coloribus (*V. Dilutus* sub I.), ponitur pro claro, evidente. *Ammian.* 20. 3. Et si contigua iisdem juncturnis præstrinxerint spathia, dilutior erit (solis) defectus. ¶ 3. Denique pro remissio, levī, parum austerritatis habente dixit *Cell.* 20. 1. Nonne tibi quoque videtur nimis esse dilutum, quod ita de injurya punienda scriptum est? — NB. Translate non dilutus homo, apud *Senec.* 1. *Brae.* 13., est non immunitus, non obsoletactus vulgando. Al. tamē rectius leg. *dilatum* sine parte. non. — Hinc etiam

*Dilutum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est liquidum illud, in quo aliquid dilutum et maturatum fuit. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 7. 28. (46). Bibitur et madefacti absinthii dilutum. — Et generatim pro liquido *Cels.* 2. 29. Alvum invenit tepida, dulcia, pinguis, elixa, juxta, salsa, diluta.

**DILUTE**, adverb, diluendo, lavando. *Macrobi.* 7. *Saturn.* 13. Sordidatum pallium in mari dilute tavi. Plerique alii, et quidem rectius leg. dilutile. — Comp. *Dilutus* certa lectione habet *Cic. fragm.* apud *Ammian.* 15. 12. 4. Gallos post hæc dilutius esse poturos. h. e. minus acriter; sive, ut alii putant, vinum aqua miscendo. Porro si vinum subaudias, dilutus erit adjectivum: *V. Dilutus* sub I. in fine v. **DILUO**.

**DILUTUS**, a, um. *V.* **DILUO**.

**DILUVIALIS**, e, adject. ad diluvium pertinens. *Solin.* 9. Quas solas (*montium altitudines*) diluvialis interruptu inaccessas reliquit. *Capell.* 8. p. 274. Post diluvialis conseruationis concursum.

**DILUVIUS**, ei, f. 5. idem quod diluvium. inundatio. *Horat.* 4. *Od.* 14. 27. Aufidus horrendam cultis

Diluvium minutatur agris. Adde eund. 3. *ibid.* 26. 40.; *Lucret.* 6. 291.; et *Plin.* 9. *Hist. nat.* 4. 3. (8).

**DILUVIO**, as, are. a. 1. diluvie, seu aquarum inundatione obruerū. *Lucret.* 5. 387. Tantum suppedant omnes. ultraque minantur Omnia diluviare et alto gurgite ponti.

**DILUVIO**, ónis, f. 3. diluvium. *Censorin.* de die nat. 18. a med. *Kazaxpæz*, quam nostri diluvium vorant. Adde *Tertull.* *Anim.* 46.

**DILUVIUM**, ii, n. 2. inundatio aquarum ab immodicis imbris, marisque, aut fluviorum incrementis terras operiens: diluo, lavo.

I.) Proprie. *Virg.* 12. *Æn.* 205. si tellurem effundat in undas Diluvium miscens, caelumve in tartara solvat. *Seneca 3. Quæst. nat.* 39. Ut conflagratione et diluvio tempus assignet. *Plin.* 8. *Ep.* 17. Hic assidue tempestes et crebra diluvia. *Juvenal.* 6. 411. Diluvio magna arva teneri. Adde *Flor.* 4. 2. 3. *Mamerlin.* *Paneg.* ad *Maximian.* 7. Diluvia Rheni. — Diluvii universalis descriptiōnē habes apud *Ovid.* 1. *Met. a. vers.* 262. et *Senecam* 3. *Quæst. nat.* 27. et 29. Ejusdem mentio fit bis verbis apud *Tertull.* *Pall.* 2. Mutavit et totus orbis aliquando aquis omnibus obsitus: adhuc maris conchæ et buccinae peregrinantur in montibus, cupientes Platoni probare etiam ardua fuitasse.

II.) Translate. *Virg.* 7. *Æn.* 328. Diluvio ex illo diversa per aquora vecti. h. e. vastitate et excidio Trojæ. *Flor.* 4. 2. Cæsaris furor atque Pompeji Urbe, Italiani, gentes, quodam quasi diluvio et inflammatione corripuit. *Val. Flacc.* 6. 394. Diluvio tali, paribusque Ariasmenus urget Excidiis. h. e. numero atque impetu copiarum suarum et curruum falcatorum. *Pacat.* *Paneg.* *Theod.* 3. 3. Barbaris nationibus Romano domini velut diluvio quadam superfusis.

**DIMACHÆ**, órum, m. plur. 1. διμάχαι, oi, genus equitorum apud Macedonas, qui gravi armatura instructi, cum opus erat, etiam pedites pugnabant, ut qui apud nos dragoni appellantur: a δις bis, et μάχη pugna, quasi duplarem pugnam ineuntes. *Cujt.* 5. 13. 8. Y. *Salmas.* ad *Vopisc. Car.* 19. et c. *Val. Flacc.* 6. 160. et seqq.

**DIMACHÆRUS**, i, m. 2. διμάχαιρος, gladiator, qui duobus ensibus in pugna utitur. *V. Lipsium Saturn.* 1. 2. c. 12. *Inscript.* apud *Murat.* 613. 3., quæ est apud *Orell.* 2581. D. M. ET MEMORIAE ASTERNAE HYLATIS DYMACHERO (lege dimachæro), sive ASSIDARIO (lege essedero) PYGAARVM VII. Vide vocem præced., et *RUDIS*.

**DIMADEO**, es, a. 2. vel rectius

**DIMADESCO**, madescis, mädæti, mädescere, n. 3. Idem quod madesco, aut valde madesco. *Lucan.* 6. 478. Solibus et nullis Scythicæ, cum bruma rigeret, Dimaduere nives h. e. solute sunt et diffusore.

**DIMANO**, as, are, n. 1. (dis et mano) diverse, sive diversim mano, diffundor. *Catull.* 51. 8. tenuis sub ortus flamma diinanat. h. e. ignis amoris permanat.

**DIMENSIÓ**, ónis, f. 3. actus dimetiendi, mensura.

I.) Proprie. *Cic.* 1. *Tusc.* 24. 57. Diuenis quadrati.

II.) Impropprie. *Quintil.* 9. 4. 46. Dimensio volumen. *Id.* 48. 52. 85. versuum.

**DIMENSTRŪUS** vel dismenstruus, a, um, adjct. bimensurus. Occurrit, si sana est lectio, in *Cod. Theod.* 11. 5. 3. Per dismenstruum tempus.

**DIMENSUS**, a, um. *V.* **DIMETIOR**.

**DIMERSUS**, a, um, particip. apud inusit. dimergo, demersus. *Tertull. Cult. fém.* 13. Extate inter dimersos. *Rectius tamē leges* dimersos.

**DIMETER** iei dimetrus, tra, trum, adjct., qui duo diversa significat, scilicet

A) Aut est Graeca vox διμέτρος (*V. SIMETER*) et est duo habens metra. *Sidon.* 9. *Ep.* 13. in *carrn.* Opus editum tenemus, Dimetra quod arte texens, etc. *Diomed.* 3. p. 506. *Putsch.* Dimeter versus. — Scribitur et dimetrus in nominat. *Terentian.* de metr. p. 2437. *Putsch.* Nec non dimetrus ex trimetro redditur.

B) Aut est vox hybrida, ex particula dis, quæ divisionem seu dimidium significat, et metrum; hoc est dimidium versus, sive hemistichium. *Mar. Victorin.* 1. p. 2498. *Putsch.* His quidam adjungunt stichum, id est versum, sub hujusmodi differentia, ut sit versus qui excedit dimetrum, unde et hemistichium: colon autem et comma intra dimetrum.

DIMETIENS vel demetiens. *V.* voc. seq. in fin.

**DIMETIOR**, mētris, mensus sum, mētiri, dep. 4. (dis et metior). Part. *Dimetiens* in fin.; *Dimensus* sub b., c. et in fin. — Dimetior est metior, mensura capio, adeoque metiendo dispono (It. misurare, misurando distribuire; Fr. mesurer; Hisp. medir; Germ. etwas messen nach der Entfernung seiner Theile, ausmessen; Angl. to measure). Usurpat — a) Active. *Cic.* *Senect.* 14. 49. Studium dimetandi cœli atque terre. *Id. ibid.* 17. 59. Mirari solertia ejus, a quo essent illa dimensa atque scripta: et ei Cyrus respondisse: atqui ego omnia ista sum dimensus, etc. *Id. Orat.* 43. 147. Dimetiri et dinumerare syllabas. *Virg.* 12. *Æn.* 116. Campum ad certamen Dimensi Ratulique viri Teuerique parabant. *Quintil.* 12. 11. 10. Dimetiri mundum. Adde eund. 9. 4. 112. *Sueton.* *Cal.* 21. Ad dimetendum opus. *Id. Nær.* 49. Dimensus ad corporis sui modulum. — b) Passive. *Cic.* *Senect.* 17. 59. A quo essent illa dimensa. *V.* integrum locum superius sub a. *Virg.* 1. G. 231. certis dimensis partibus orbis Per duodenā regit mundi sol aureus astra. *Cæs.* 4. *B.* G. 17. Tigna dimensa ad altitudinem summis. *Plin.* 4. *Ep.* 30. 2. Dimensio momentis. *Vi-tru.* 3. 3. Columnæ altitudine dimetiat in partes duodecim. Adde eund. 5. 9.; et *Quintil.* 8. procem. 27. et 9. 4. 27. — c) Part. præter. pass., cujus exempla superius attulimus sub b,